ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
HUYỆN ĐỊNH QUÁN
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 266 /MTTQ-BTT
V/v rà soát, xét chọn học sinh nghèo, hiếu học tặng học bổng
 năm học 2021 - 2022

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]      Định Quán, ngày 20 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Ban Giám hiệu các Trường THPT trên địa bàn huyện

Căn cứ Quy chế vận động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” được ban hành kèm theo Quyết định số 128/QĐ-MT ngày 01/9 /2017 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Định Quán;
Để tạo điều kiện tiếp sức cho các em học sinh nghèo, hiếu học trong năm học mới 2021 - 2022, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Giám hiệu các Trường THPT trên địa bàn huyện rà soát, xét chọn học sinh nghèo, hiếu học đề nghị tặng học bổng, cụ thể như sau:
1/ Đối tượng:
Là học sinh lớp 10, có gia đình thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn, vượt khó.
2/ Số lượng: Mỗi trường xét chọn 03 học sinh.
3/ Hồ sơ đề nghị:
- Tờ trình đề nghị tặng học bổng cho học sinh nghèo, hiếu học.
- Đơn xin hỗ trợ học bổng của học sinh, có xác nhận của địa phương.
- Các giấy tờ chứng minh thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn.
- Thành tích học tập của học sinh (nếu có)
Nhận được công văn này, đề nghị Ban Giám hiệu các Trường PTTH trên địa bàn huyện triển khai và gửi hồ sơ về Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện  chậm nhất vào ngày 10/10/2021.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng GD&ĐT huyện;
- BTT Ủy ban MTTQVN huyện;
- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
 PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Kim Phú